
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VIII - Edição Nº DCCVIII de 1 de Abril de 2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
Av. Luíz Camelo Sobrinho, 640 - Centro - CEP: 62270-000 - Hidrolândia\CE

CNPJ: 07.707.680/0001-27 - Tel: (88)997473332 - Site: www.hidrolandia.ce.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diario.php?id=714

Página(s) 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCVIII de 1 de Abril de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL E UM JORNAL MUNICIPAL, MANTIDO E  ADMINISTRADO PELO GOVERNO 
MUNICIPAL  PARA PUBLICAR AS LITERATURAS DOS ATOS OFICIAIS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA EXECUTIVA, LEGISLATIVA E JUDICIÁRIA. AS DENOMINAÇÕES VARIAM CONFORME O 
MUNICÍPIO, ASSIM NUNS A DENOMINAÇÃO É DIÁRIO OFICIAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 20.03.27.01-SEINFRA/2020
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM 
DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE

EXTRATO DE CONTRATO: 20.03.31.01-SME/2020
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR COMPLEMENTAR, 
COMPREENDENDO A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTORES PARA ATENDIMENTO DOS 
ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE.

EXTRATO DE CONTRATO: 20.03.20.01-SMS/2020
AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL DESTINADO A SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HIDROLÂNDIA/CE.

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diario.php?id=714

Página(s) 2 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCVIII de 1 de Abril de 2020

SECRETARIA  DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE, DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE  -
LICITAÇÕES - Extrato de Contrato: 20.03.27.01-SEINFRA/2020

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE:

Contrato nº. 20.03.27.01-SEINFRA.

CONTRATANTE:

Município de Hidrolândia, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte, 
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

CONTRATADA:

D&V CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, TRANSPORTES E EVENTOS EIRELI

OBJETO:

Contratação de Empresa Especializada em Engenharia Civil para Execução dos Serviços de 
Manutenção e Recuperação de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Ruas da Sede e 
Distritos do Município de Hidrolândia-CE.

VALOR:

O valor do contrato importa o global de R$ 357.993,75 (trezentos e cinquenta e sete mil, 
novecentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos).

VIGÊNCIA:

Até 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA:

27 de março de 2020.

ASSINAM:

Pelo Município de Hidrolândia/CE: Luiz Gonzaga Soares Timbó, Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente.

Pela Contratada: DIONÍSIO SOUSA LEOPOLDINO – Proprietário da empresa D&V 
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, TRANSPORTES E EVENTOS EIRELI.

Hidrolândia - CE, 27 de março de 2020.

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diario.php?id=714

Página(s) 3 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCVIII de 1 de Abril de 2020

Luiz Gonzaga Soares Timbó

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento 
Urbano e Meio Ambiente

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  - LICITAÇÕES - Extrato de Contrato: 20.03.31.01-SME/2020

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE:

Contrato nº. 20.03.31.01-SME

CONTRATANTE:

Município de Hidrolândia, através da Secretaria Municipal de Educação – FME.

CONTRATADA:

APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME.

OBJETO:

Contratação dos serviços de transporte escolar complementar, compreendendo a locação de 
veículos com condutores para atendimento dos alunos da rede de ensino do Município de 
Hidrolândia/CE.

VALOR GLOBAL:

O valor do contrato importa o global de R$ 66.017,60 (sessenta e seis mil e dezessete reais e 
sessenta centavos).

VIGÊNCIA:

Até 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA:

31/03/2020.

ASSINAM:

Pelo Município de Hidrolândia/CE: Tarciso Rodrigues Martins, Secretário e Ordenador de 
Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

Pela Contratada: Francisco Ivan Rodrigues de Sousa, procurador da empresa APOLO 

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diario.php?id=714

Página(s) 4 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCVIII de 1 de Abril de 2020

SERVIÇOS EIRELI-ME.

Hidrolândia - CE, 31 de março de 2020.

Tarciso Rodrigues Martins

Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  - LICITAÇÕES - Extrato de Contrato: 20.03.20.01-SMS/2020

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE:

Contrato nº. 20.03.20.01-SMS

CONTRATANTE:

Município de Hidrolândia, através da Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATADA:

ANTONIA NILDA DO NASCIMENTO SERVIÇOS ME

OBJETO:

Aquisição de recarga de gás oxigênio medicinal destinado a suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Hidrolândia/CE.

VALOR GLOBAL:

O valor do contrato importa o total de R$ 106.000,00 (cento e seis mil reais).

VIGÊNCIA:

Até 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA:

20/03/2020.

ASSINAM:

Pelo Município de Hidrolândia/CE: Irani Moura Oliveira, Ordenadora de Despesas da Secretaria 
Municipal de Saúde.

Pela Contratada: Antonia Nilda do Nascimento, Proprietária da empresa ANTONIA NILDA DO 

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diario.php?id=714

Página(s) 5 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCVIII de 1 de Abril de 2020

NASCIMENTO SERVIÇOS ME.

Hidrolândia - CE, 20 de março de 2020.

Irani Moura Oliveira

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diario.php?id=714

Página(s) 6 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCVIII de 1 de Abril de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeita Municipal

Ires Moura Oliveira

Secretaria de Assistencia, Trabalho e
Desenvolvimento Social

Antonia Janne Magalhaes

Secretaria de Desenvolvimento Agrario e
Rec.hídricos

Ana Lucia Oliveira Paiva

Secretaria de  administração e Finanças

Luiz Gonzaga Soares Timbo

Controladoria, Ouvidoria e Transparencia

João Paulo Alves de Souza

Secretaria de Planejamento, Gestão e
Desenvolvimento Economico

Henrique Cezar Martins Gomes

Secretaria de Saúde Saúde

Irani Moura Oliveira

Secretaria de Defesa Social e Cidadania

Sebastiao Bezerra de Souza

Secretaria de Educação Educação

Tarciso Rodrigues Martins

Procuradoria Geral do Municipio

Carlos Antonio Martins

Secretaria  de Infraestrutura, Transporte,
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
Ambiente

Nivaldo Farias Simoes

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diario.php?id=714

Página(s) 7 de 7


